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AHTMNACT

Paspnen MeHiw, CcOCTOSAWMMA M3 HeboNblMX 3aKyCOK.
CnoBo aHTWNAcCTW O03HayaeT «nepen nacTol», TO €CTb nepel OCHOBHbIM
611000M, KOTOPbIM B WTaNlbAHCKOW KyxHe aBAgeTca nacTta. ITW 3aKyCKu
Mbl DEKOMEHAYEeM B Hadane Tpanesbl UAu K BUHY.

Mukc onusoK

B CULMIMUCKOM Macne 100 r 340. -
B MapuHage anenbCuH-wandeun 100 r 380. -
MapmMa ¢ uyuncamum M3 Monoporo 60 r 440. -

KapTodena u TpwhenbHON CONbk

MapuHOBaHHbIN nepel, pamupo, 100 r 340. -
napmesaH
Kpem 13 mouapennsl 145/140 r  490. -

C nNecto n TomMaTamu

MNopaeTca ¢ dokayyen

MapuHOBaHHble apPTULIOKHU 60 340. -
C KPEeMOM U3 roproH30/bl

bpycKkeTTbl
C TomMaTamMu, cTpauvaTennou, 160 r 360. -
COyCcOM necTo
C napmoi, pykonoun, 115 r 390. -

KpeMoM rpionep



3aKycKn

4 Bupa cbipa C MocTappom
(MackapnoHe c roproHsonom,
6pu c rpubamm, napmesaH,
WEeBPET) W COJNIEHbIM KpPeKepoMm

Kpyao m3 popapo c¢ TtoMaTamu,
3eNeHbIMKM ONIMBKaMM M Kanepcamu

MNaTe u3 neuyeHu ubiNIEHKa
C Xene n3 npoceKko u MOCT&pﬂOﬁ

Butenno TOHHaTO

TapTap N3 rosanvHbl
C MapuUHOBAHHbIMKU apPTUWIOKaAMU

Kapnauuo M3 roBsiiuHbl C PYKOJOM
n cbipom [lekopuHo PomaHO

Tapenka MACHbIX AenuMKaTecoB
(konna, napma, canamm,
MopTajenna) C rpuUcCUHU

U CULMIUACKUMU OJIMBKaAMU

3aneueHHblt Kamambep
C CEe30HHbIMU (PpYyKTamu
U KeapOBblM OpPEXOM

KpeBeTKu, ob6XapeHHble
B TOMAaTHOM coyce

MopawTca ¢ xnebom MaHekadhoHe

140

140

155

100

180

135

160

250

200

760.

790.

440.

480.

690.

740.

880.

680.

580.



CanaTbl

CanaT M3 cBeXuX oBolen
C PUKOTTON U TaAKaCKuUMU
ONIMBKaMM

byppata ¢ TomaTammu
N MapUHOBAHHON KNYyBHMKOM

3eneHbit canat c napmomn
U cTpavaTennomn

CanaTt c KpeBeTKamMu, ToMaTammu,
pyKonou u cbipom nabHe

uesapb C 3aneyeHHbIM ubINnJIeHKOM

TanbaTa U3 roBAAUHbLI CO cBexen
3eJleHblw, ToOMaTaMn U MyCCOM
N3 napme3aHa

Cynbl

KypuHbin 6ynboH
C [OMaWHUMU TOPTEJJINHU

FpubHOM Kpem-cyn
C MyCcCOM U3 napmesaHa

HeanonutaHCKUI TOMaTHLIN cyn
C MOpenpoayKTamu

Xneb6

®dokauuya Cc napme3aHOM
M PO3MapMHOM

/ NTanbaHCKagd nueHn4yHad neneuwka

MaHekatloHe Ha 3aKBackKe

240 460. -
290 r 860. -
180 r 690. -
200 r 690. -
210 r 560. -
200 890. -
350 360. -
300 r 580. -
300 r 690. -
230 r 290. -
50 r 50.'



Muua

B Osteria Lucia Mbl FOTOBMM MULULY B CTWNe HeanonMTaAHCKUIM MOOEPH.
3amewvBaeM TeCcTO W3 WTaNbAHCKOW MyKM U (HEepMeHTUPyeM He MeHee
36 4acoB, CTporo cobnwpas NpPonopLMm, B KOTOPbIX MUHMMYM 75% BOmdbI,

NO3TOMY HalWa nuuua Takas flerkas v BO3AyWwHas .

MaprapuTa 400 660. -

/ TOMaTHbIA coyc, Mouapenna, 6asunuk,
0NMBKOBOE Macio, napmesaH

5 cbipos 390 r 690. -

/ CNWBOYHBIA CbIp, 4Yepnep, napmesad, [nopbnw,
mouapenna, OJIMBKOBOE Macio

BeTunHa npowyTTO, rpubs 470 r 860. -

/ CINMBOYHBIA COYyC, MpOWyTTO,
WaMnMHbOHbI, MapMe3aH

MopTapenna, cTpauaTenna, 490 960. -
necTto u3 @ucTawek

/ CNUBOYHbIN coyc, MopTapgenna, cTpadaTtenna,
O/IMBKOBOE Macio, MNecTto M3 (ucTawek

dnaBono 480 r 840. -

/ TOMaTHbIN cCOoyc, cTpavaTenna, canaMmu MuaaHo,
TabacKko, MapuWHOBaHHBIN KPaCHbLIA NyK

Mapma, pykona 400 960. -

/ TOMaTHBIA COyC, pyKona, cTpadaTenna, XaMoH,
napmesaH, O/JIMBKOBOE Macso

MacTpamMm, coyc TOHHaTO 440 r 960. -

/ TOMaTHbIA COYC, CNMBOYHBIA COYC TOHHATO,
nacTpammu, Mmouapenna, pykona

llep pekomeHpyeT po06aBUTb:

Coip CTpavaTenna 20 r 90. -
Colp Mouapenna 20 r 50. -
Colp MapmesaH 10 r 50. -
MpowyTToO 30 r 160. -
MacTpamu 30 r 270. -
Mapma 30 r 290. -
Cangamu 30 r 250. -
MopTagenna 30 r 150. -
llaMANHBOHBI 20 r 30.-

TomaTHasa canbca 40 70. -



[lacTa n pu3oTTO

Ceewaa nacta M3 TBepAblX COPTOB TMWEHUUb, KOTOPYK Mbl Kawabli OeHb
FOTOBUM BPYUHYHO.

TanbaTenne ¢ KpeBeTKaMmMu 270 r 640. -
Matanbpge c MopenpoayKTamu 300 r 890. -
Kasapeuue c pary u3 yTKu 280 r 890. -
KapboHapa ¢ naH4yeTTOM 250 r 640. -
MakkepoHu c pary 6onoHbese 260 490. -

Mannappenne c pary M3 drHeHka 315 r 940. -

MO BAWIEMY HKEJIAHWKO Mbl MPUrOTOBUM
CnaretTtn / Tanbatenne / MaKKepoHM

Anno un onuo 170 r 280. -

Kauo-as-nene 180 r 280. -

Anb nomopgopo 220 350. -
PaBuonu

C pUKOTTOM 200 1 640. -

n 6enbiMn rpmubamm

TOPTENNOHU C Tprhenem 210 r 580. -
MW MyCCOM U3 napmMesaHa

TOPTENZIOHN C KPEeBETKOMW, 230 r 640. -
TOMaTaMuM 4Yeppu U MyccoMm
M3 napmesaHa

PusoTTto c rpubamm 300 r 580. -



TONbKO MO BbIXOAHbIM

Mbl FOTOBUM ANS BAC ABaA 6noaa
n3 ceexero oCbMmHora, KoOToporo
HAM AO0CTABAAIOT CAMOJ1IeTOM

Mo yeTBepram

B

OCbMMHOI NO-TOCKAaHCKMU 270/50 r 2390. -
B COoyce MapuHapa
KanamapatTta c pary 3e0 - 1590. -
M3 OCbMUHOT A
OcHoBHble 6n0aa
Tpecka c KapToenem KoOHpu 300 r 690.
B CpPegu3eMHOMOPCKOM cTune,
ONMBKaMu u coycom bHeapHes
Jlopapa c BoOHrone 390 - 1590.
B COoyce aKBa nauyua
LUbinneHoOK C coycoM BenwTe 400 790.
U TprjenbHbIM Hpu
KonyeHaa yTuHasa rpygpka 270 990.
C COYCOM KbSIHTU U KpPEMOM
M3 napMesaHa
KoTneTbl U3 MHAEUKMU 320 r 680.
C Mouapennoi, KapTotenbHbIM
nowpe 1 XapeHbiIMM CMOpPUYKaMU
JlJazaHba 13 baknamaHoOB 300 r 690.
C MSICHbIM pary M napMe3aHoM
Tenaubn WeKN ¢ puU3oTTO 300 r 960.
Nno-MUNAHCKU
CTellK U3 MpaMOpPHOU TOBSAQUHbI 250 r  1490.
CTelK poccuHU c TpuhenbHbIM 270 r  1190.

KapTofenbHbiM Nope



Coycnbl

ToMaTHbIN
provep
Kauo-3-nene
pubHoM
KbaHTH

MNecTo

[apHUpbl

Monogon xapeHblit KapTotenb
CO CMOpYKaMuM U cTpayaTension

XpycTawasa uBeTHas KanycTa
B coyce rpuwiep

KapTojenbHoe niwpe c napmMesaHoMm

WappaHoBOE pU3OTTO

50 r

50 r

50 r

50 r

50 r

50 r

170 r

210 r

150 r

200 r

Bbineuxka n [lecepThl

MNeueHbe KaHTyuuu

Tupamucy

Cuuunuinckasa kKaccarta

TopT ManuHa-wnuHaT
llokonapHbii TopT Lucia
IxaHpymnsa

KpocTaTta C Ce30HHbIMU Aropamu

Cemuppepo

MoxHO po6aBuUTb: TepTbll WOKONaA,
KNYOHUYHBIM COYC, KapaMenbHbli COyC, Opexu

lly ¢ ¢gumcTawkoBbiM KpeMoOM

30 r

140 r

130 r

160 1

80 r

130 r

120 r

100 r

30 r

110 r

90.
90.
90.
90.
90.
90.

390.

340.

160.
340.

180.
390.
360.
360.
320.
390.
390.
250.

90.

380.



Brarogapum Bac 3a BbibOp Hallero pecTopaHa.
Momanyicta, oCTaBbTe OT3blB — U MOMOrUTE
JPYrM CTaTb HalMMA FOCTAMM:

YBaaemble rocTu, obpalliaeM Ballle BHUMaHMWE,

yTO MpW MpoBeneHn GaHkeTa (rpynna rocTei
oT 10 yenoBeK) MpemocTaBaseTCa ycayra no 6aHKeTHoMy
06C/yHMBaHMO, CTOMMOCTb KOTOPOM 7% OT CyMMbl 3aKasa.




