

Menu

Антипасти

Раздел меню, состоящий из небольших закусок. Слово антипасти означает «перед пастой», то есть перед основным блюдом, которым в итальянской кухне является паста. Эти закуски мы рекомендуем в начале трапезы или к вину.

Микс оливок		
в сицилийском масле	100 г	340
в маринаде апельсин-шалфей	100 г	380
Парма с чипсами из молодого картофеля и трюфельной солью	60 г	440
Маринованный перец рамиро, пармезан	100 г	340
Крем из моцареллы с песто и томатами Подается с фокаччей	145/140 г	490
Маринованные артишоки с кремом из горгонзолы	60 г	340

Брускетты

с томатами, страчателлой, соусом песто	160 г	360
с пармой, руколой, кремом грюйер	115 г	390

Закуски

4 вида сыра с мостардой (маскарпоне с горгонзолой, бри с грибами, пармезан, шеврет) и соленым крекером	140 г	760
Крудо из дорадо с томатами, зелеными оливками и каперсами	140 г	790
Пате из печени цыпленка с желе из просекко и мостардой	155 г	440
Вителло тоннато	100 г	480
Тартар из говядины с маринованными артишоками	180 г	690
Карпаччо из говядины с руколой и сыром Пекорино Романо	135 г	740
Тарелка мясных деликатесов (коппа, парма, салями, мортаделла) с гриссини и сицилийскими оливками	160 г	880
Запеченный камамбер с сезонными фруктами и кедровым орехом	250 г	680
Креветки, обжаренные в томатном соусе Подаются с хлебом Панекафоне	200 г	580

Салаты

Салат из свежих овощей с рикоттой и таджаскими оливками	240 г	460
Буррата с томатами и маринованной клубникой	290 г	860
Зеленый салат с пармой и страчателлой	180 г	690
Салат с креветками, томатами, руколой и сыром лабне	200 г	690
Цезарь с запеченным цыпленком	210 г	560
Тальята из говядины со свежей зеленью, томатами и муссом из пармезана	200 г	890
Супы		
Куриный бульон с домашними тортеллини	350 г	360
Грибной крем-суп с муссом из пармезана	300 г	580
Неаполитанский томатный суп с морепродуктами	300 г	690
Хлеб		
Фокачча с пармезаном и розмарином / итальянская пшеничная лепешка	230 г	290
Панекафоне на закваске	50 г	50

Пицца

В Osteria Lucia мы готовим пиццу в стиле неаполитанский модерн. Замешиваем тесто из итальянской муки и ферментируем не менее 36 часов, строго соблюдая пропорции, в которых минимум 75% воды, поэтому наша пицца такая легкая и воздушная.

Маргарита	400 г	660
/ томатный соус, моцарелла, базилик, оливковое масло, пармезан		
5 сыров / сливочный сыр, чеддер, пармезан, дорблю, моцарелла, оливковое масло	390 г	690
Ветчина прошутто, грибы / сливочный соус, прошутто, шампиньоны, пармезан	470 г	860
Мортаделла, страчателла, песто из фисташек / сливочный соус, мортаделла, страчателла, оливковое масло, песто из фисташек	490 г	960
Диаволо / томатный соус, страчателла, салями милано, табаско, маринованный красный лук	480 г	840
Парма, рукола / томатный соус, рукола, страчателла, хамон, пармезан, оливковое масло	400 г	960
Пастрами, соус тоннато / томатный соус, сливочный соус тоннато, пастрами, моцарелла, рукола	440 г	960

Шеф рекомендует добавить:

Сыр Страчателла	20 г	90
Сыр Моцарелла	20 г	50
Сыр Пармезан	10 г	50
Прошутто	30 г	160
Пастрами	30 г	270
Парма	30 г	290
Салями	30 г	250
Мортаделла	30 г	150
Шампиньоны	20 г	30
Томатная сальса	40 г	70

Паста и ризотто

Свежая паста из твердых сортов пшеницы, которую мы каждый день готовим вручную.

Тальятелле с креветками	270 г	640
Мафальде с морепродуктами	300 г	890
Казаречче с рагу из утки	280 г	890
Карбонара с панчеттой	250 г	640
Маккерони с рагу болоньезе	260 г	490
Паппарделле с рагу из ягненка	315 г	940
ПО ВАШЕМУ ЖЕЛАНИЮ МЫ ПРИГОТОВИМ Спагетти / тальятелле / маккеро		
Алио и олио	170 г	280
Качо-э-пепе	180 г	280
Аль помодоро	220 г	350
Равиоли		
с рикоттой и белыми грибами	200 г	640
тортеллони с трюфелем и муссом из пармезана	210 г	580
тортеллони с креветкой, томатами черри и муссом из пармезана	230 г	640
Ризотто с грибами	300 г	580

Только по выходным мы готовим для вас два блюда из свежего осьминога, которого нам доставляют самолетом по четвергам

لو

Осьминог по-тоскански 270/50 г **2390.-** в соусе маринара

Каламаратта с рагу 300 г **1590.**- из осьминога

Основные блюда

Треска с картофелем конфи в средиземноморском стиле, оливками и соусом беарнез	300 г	690
Дорада с вонголе в соусе аква пацца	390 г	1590
Цыпленок с соусом велюте и трюфельным фри	400 г	790
Копченая утиная грудка с соусом кьянти и кремом из пармезана	270 г	990
Котлеты из индейки с моцареллой, картофельным пюре и жареными сморчками	320 г	680
Лазанья из баклажанов с мясным рагу и пармезаном	300 г	690
Телячьи щеки с ризотто по-милански	300 г	960
Стейк из мраморной говядины	250 г	1490
Стейк россини с трюфельным картофельным пюре	270 г	1190

Соусы

Томатный	50 г	90
Грюйер	50 г	90
Качо-э-пепе	50 г	90
Грибной	50 г	90
Кьянти	50 г	90
Песто	50 г	90

Гарниры

Молодой жареный картофель со сморчками и страчателлой	170 г	390
Хрустящая цветная капуста в соусе грюйер	210 г	340
Картофельное пюре с пармезаном	150 г	160
Шафрановое ризотто	200 г	340

Выпечка и Десерты

Печенье кантуччи	30 г	180
Тирамису	140 г	390
Сицилийская кассата	130 г	360
Торт малина-шпинат	160 г	360
Шоколадный торт Lucia	80 г	320
Джандуйя	130 г	390
Кростата с сезонными ягодами	120 г	390
Семифредо	100 г	250
Можно добавить: тертый шоколад, клубничный соус, карамельный соус, орехи	30 г	90
Шу с фисташковым кремом	110 г	380



Благодарим вас за выбор нашего ресторана. Пожалуйста, оставьте отзыв — и помогите другим стать нашими гостями:



Уважаемые гости, обращаем ваше внимание, что при проведении банкета (группа гостей от 10 человек) предоставляется услуга по банкетному обслуживанию, стоимость которой 7% от суммы заказа.